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Vammaispalvelujen kehittämishankkeen kuulumisia  
 

Vaikeavammaisten päivätoiminnan järjestäminen seudullisesti 

Vaikeavammaisten päivätoiminnan tarvetta selvitettiin kehittämishankkeen toimesta keväällä 2008. 

Asia on edennyt siten, että KUUMA- sosiaalipalvelujen työryhmä vastaa seudullisen päivätoiminnan 

kilpailuttamisesta. Tavoitteena on hoitaa palveluntuottajien kilpailutus siten, että palvelua järjestetään 

seudullisesti v. 2010 alusta. Kehittämishankkeen tarvekyselyyn vastanneille vaikeavammaisille kunta-

laisille lähetetään tiedotekirje, jossa ohjeistetaan miten heidän tulee hakea päivätoimintapalvelua. 

 

Kehitysvammahuollon kehittäminen 

Kehitysvammahuollon toimintaohjetta on työstetty aktiivisesti syksyn aikana. Haastavaa työskentelyssä 

on ollut kuntien nykykäytäntöjen erilaisuus ja se, ettei vastaavia toimintaohjeita ole ollut muualta Suo-

mesta saatavilla. Toimintaohjeen luonnos lähetetään alkuvuodesta 2009 sekä vammaisneuvostoille että 

kehitysvammaisten tukiyhdistyksille kommentoitavaksi. Tukiyhdistyksille järjestetään myös keskustelu-

tilaisuus, jossa kerätään toimintaohjeeseen liittyvät mahdolliset korjausehdotukset edelleen työstettävik-

si. 

Toimintaohje ei ole kuvaus kehitysvammahuollon nykyisistä käytännöistä vaan siitä, miten tulevaisuu-

dessa kehitysvammaisten erityishuoltoon  liittyvän kunnallisen päätöksenteon tulisi toimia. Toimintaoh-

je on vietävä kunnissa lautakuntakäsittelyyn, ennen kuin se voidaan ottaa kehitysvammahuollon työnte-

kijöiden työn tueksi. Mikäli toimintaohje otetaan käyttöön, on kuntien nykyisiä käytäntöjä uudistettava 

ja siihen on varattava oma aikansa. 

Kehitysvammaisten erityishuoltoon liittyen on selvitetty myös päivä- ja työtoiminnan ateriamaksu- ja 

työosuusrahakäytännöt. Tavoitteena on, että ohjausryhmä käsittelee käytäntöjen yhdenmukaistamista 

helmikuussa 2009. Tarkempaa tietoa selvityksen tuloksista on luettavissa osoitteessa 

www.sosiaalitaito.fi, kohdasta hankkeet/sidosryhmähankkeet/muut. 

 

Vammaispalvelulaki on muuttumassa 1.9.2009 alkaen 

Eduskunta hyväksyi 10.12.2008 vammaispalvelulain muuttamisen. Muutos lisää lakiin säännökset vai-

keavammaisille tarkoitetusta henkilökohtaisesta avusta, joka kuuluu kunnan erityisen järjestämisvelvol-

lisuuden piiriin. Laki tulee voimaan 1.9.2009 alkaen, jonka jälkeen henkilökohtaiseen apuun kuuluu 

vaikeavammaisen henkilön välttämätön avustaminen päivittäisissä toimissa, työssä ja opiskelussa, har-

rastuksissa, yhteiskunnallisessa osallistumisessa sekä sosiaalisen vuorovaikutuksen ylläpitämisessä ko-

tona ja kodin ulkopuolella. Henkilökohtaisen avun järjestämisessä kunta voi korvata vaikeavammaiselle 

henkilökohtaisen avustajan palkkakustannukset, antaa palvelusetelin avustajapalveluiden hankkimista 

varten tai hankkia avustajapalveluita julkiselta tai yksityiseltä sektorilta. Kunta voi myös tuottaa tarvit-

tavat avustajapalvelut itse tai yhdessä muiden kuntien kanssa. 

Lisäksi lakiin tulee säännökset ns. sosiaalitakuusta eli palveluntarpeen selvittäminen on aloitettava 7 

päivän kuluessa, palvelusuunnitelmat on tehtävä ilman aiheetonta viivytystä ja päätökset viimeistään  

3kk:n kuluessa. Tammikuussa pidettävässä projekti- ja ohjausryhmän kokouksessa tarkistetaan kehittä-

mishankkeen viimeisen vuoden tavoitteita suhteessa uudistuvan lainsäädännön haasteisiin. 
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Henkilökohtaisen avustajatoiminnan kehittäminen  

Kehittämishankkeen yhtenä tavoitteena on yhdenmukaistaa henkilökohtaisten avustajien työsuhteeseen 

liittyvät korvausehdot. Toukokuun ohjausryhmän kokouksessa päätettiin jäädä odottamaan valmisteilla 

ollutta JHL:n ja Heta-liiton valtakunnallista suositusta henkilökohtaisten avustajien työsuhteen keskei-

sistä ehdoista. Suosituksen piti valmistua joulukuussa. Heta-liitolta marraskuussa saadun tiedon mu-

kaan, työehtosuositus on sisällöltään lähellä työehtosopimusta ja tästä syystä eri tahoilla pohditaan onko 

viisaampaa edetä suoraan työehtosopimukseen. Valitettavaa on, että edelleen joudumme odottelemaan 

valtakunnallisen suosituksen tai työehtosopimuksen valmistumista. Mutta toivottavasti odotus palkitaan 

ja saamme materiaalin, jonka pohjalta käytäntöjen yhdenmukaistaminen on sujuvaa. 

 

Keski-Uudenmaan yhdistysverkosto ja kehittämishankkeen toimijat odottivat toiveikkaina RAY:n ra-

hoitusta Sentteri-hankkeelle, jotta olisimme saaneet perustettua alueelle henkilökohtaisen avun keskuk-

sen. RAY:n ennakkopäätös avustuksista julkaistiin 18.12.2008 ja ikävä yllätys oli, ettei henkilökohtai-

sen avun keskuksille myönnetty lainkaan rahoitusta. Sentterihanketta valmistelemaan perustettu työ-

ryhmä kokoontuu tammikuussa pohtimaan tilannetta ja erilaisia vaihtoehtoja kehittämistyön jatkamisek-

si.  

 

Kiitos yhteistyöstä ja Rauhallista Joulua! 

 

Lisätietoja kehittämishankkeeseen liittyen voi kysellä: 

 

Satu Tanttu   Marjo Hattunen 

projektikoordinaattori  projektisihteeri  

p. 040- 318 2037  p. 040- 318 2041 

satu.tanttu@kerava.fi  marjo.hattunen@kerava.fi 


